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Prosjektbeskrivelse 

Hypotese: Stadig flere barn og unge rammes hardt av fattigdom og dårlige levevilkår, når 

kommunene gjør lite for å minske økende sosiale og økonomiske forskjeller innad i byene Tromsø og 

Kristiansand.  

Søsteravisene Fædrelandsvennen og iTromsø har i serien #Byenvår i 2022 og 2023 undersøkt sosiale 

og økonomiske forskjeller i byene Kristiansand og Tromsø. Vi har undersøkt viktige levekår knyttet til 

bolig, skole, arbeid, inntekt og kommunenes tilbud til de som faller utenfor.  

Avisene har jobbet svært selvstendig i det daglige arbeidet, men har underveis utvekslet metode, 

ideer, erfaringer, excelark, programmeringskode og designløsninger.  

Starten på prosjektet 
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Fædrelandsvennens arbeid startet allerede i 2019 når vi første gang publiserte serien Byen vår for 

Kristiansand. Gjennom å hente inn statistikk fra SSB på et lavere nivå enn det som til vanlig er 

tilgjengelig, bydeler, ble hver bydel brutt ned på såkalte levekårssoner. På den måten kan man i 

større grad se sosioøkonomiske forskjeller innenfor de ulike bydelene.  

Serien fokuserte i hovedsak på barnefattigdom, plassering av kommunale boliger, utenforskap og 

integrering. Fædrelandsvennen har hvert år siden 2019 publisert nye tall, slik at utviklingen kan 

følges over tid.  

Nytt i 2023, Fædrelandsvennen 

Ettersom serien satte dagsorden i forkant av valget i 2019, har vi i år valgt å kjøre en ny runde. Denne 

gangen har vi kunnet presentere historiske tall helt fra 2012, og kunnet vise utviklingen over tid i 

større grad. Vi har gjort det mulig for leserne å selv studere kart og tabeller, ved hjelp av en slider. Og 

utviklingen opp mot de nye tallene. I tillegg har vi laget kart som ved hjelp av fargekoder kan vise den 

samme utviklingen over tid. Konklusjonen er at utviklingen går i negativ retning på de aller fleste 

områder, og at vi har fått et skarpere skille mellom øst og vest i byen. Vi viser også et betydelig skille 

mellom kystnære områder og innlandet.  

Områdene øst for Otra og i de kystnære områdene blir stadig «hvitere» og rikere, velstanden øker, 

mens vest og innlandet får dårligere levekår, og stadig større andel utføre, fattige og innvandrere. 

Vi viser også at boligprisene forsterker de økende forskjellene. 

Vi har også hentet inn nye tall for kommunale boliger for å se om det har vært en positiv eller negativ 

utvikling i plasseringen av disse, og analysene våre viser at utviklingen har vært negativ i forhold til at 

det stadig plasseres flere slike boliger i allerede utsatte områder. 

Vi har også sjekket befolkningsutvikling i de ulike levekårssonene fra 2005-2023, og har gjort 

korrelasjonsanalyser på de ulike parameterne for så se utviklingen, og det viser seg at flere 

parametere går i negativ retning. Vi har målt antall innvandrere opp mot eneboliger, barnefattigdom, 

sysselsetning, og unge uføre mot leide boliger. 

Når det gjelder antall unge uføre viser tallene en nær fordobling siden 2012, og at konsentrasjonen 

av disse i hovedsak skjer i et fåtall levekårssoner, ofte steder hvor man allerede har sosioøkonomiske 

utfordringer. 

Vi også hentet inn tall for matutdeling i Kristiansand målt i kilo for 2020 til og med 2023, og brutt 

tallene ned til antall kilo per døgn per måned. Utviklingen her viser at økningen er eksplosiv. 

All statistikk vi har benyttet, er gjort tilgjengelig for leserne ved at de kan lastes ned og åpnes i et 

regneark. 

Politikerintervju, Fædrelandsvennen 

I 2019 utfordret vi førstekandidatene i de 12 største partiene på de ulike temaene ved å stille dem 
spørsmål om hva de hadde tenkt å gjøre for å løse noen av problemene i kommende periode. Nå i 
2023 har vi utfordret dem igjen, og spurt dem hva de faktisk har gjort. Intervjuene er publisert som 
en videokarusell under de ulike temaene. 
 

iTromsøs arbeid 



Databordet til iTromsø startet arbeidet våren 2022 ved å kontakte søsteravisa Fædrelandsvennen, 

som publiserte prosjektet «Byen vår» i 2019. Fra dem fikk vi oversikt over aktuelle levekårsdata fra 

SSB, og hvordan avisa hadde anvendt data. Vi er svært takknemlig for Fædrelandsvennens gavmilde 

deling av kunnskap, og kode til visualisering i webdokumentar.  

Data.  

Med oppskrift fra Fædrelandsvennen hentet iTromsø inn SSBs 27 levekårsindikatorer fordelt på 

levekårsoner i Tromsø kommune, for tidsperiodene 2010, 2017 og 2020, for å kunne vise endringer i 

levekår over tid. SSBs data ligger lett lesbart i excelark, slik at det er lett å regne ut endringer i excel. 

Innholdet er godt dokumentert av SSB i egen manual som forklarer datasettet.   

Analyse med ny metode 

Analysen viser forverring i dårlige levevilkår i Tromsø sentrum og Tromsøs drabantbyer nord og øst 

på Tromsøya, mens det er en bedring i de mer velstående områdene sør og vest på Tromsøya. SSBs 

data viser store sosiale og økonomiske forskjeller mellom «skyggesiden» på østsiden av Tromsøya og 

«solsiden» sørvest på Tromsøya, langt større en redaksjonen trodde på forhånd.  

SSBs data er aggregerte og noen år gamle, siste tall fra 2020, og vi ønsket nyere data på personnivå. 

Vi brukte derfor en ny metode for å koble sammen ferske data på personnivå.  

Vi hentet data for boligsalg og boligpriser fra Eiendomsregisteret, inntekt fra skattelistene og 

bilopplysninger fra kjøretøyregisteret. Disse data fikk vi mange års tidserier på for å kunne analysere 

endringer.  

Vi gjorde også flere innsynsbegjæringer til Tromsø kommune for å få kartlag til blant annet 

bompenge-soner, og avviksmeldinger i skolene. Gjennom innsynsbegjæring fikk vi også utlevert full 

oversikt over brutto inntekt til ansatte i Tromsø kommune, og avdekket økende lønnsforskjeller i 

kommunen.  

Metode 1: Koble data med geografi (GIS) 

Mens SSBs data er aggregerte data på bydelssoner, er data for eiendom, inntekt og kjøretøy på 

personnivå. Data på eiendom og kjøretøy er helt ned på gateadresser, valgkretser og grunnkretser. 

Ved å kombinere data fra disse databasene kunne iTromsø undersøke økonomiske og sosiale 

forskjeller lokalt, på en mer detaljert og analytisk måte enn det lokalaviser har gjort før.  

Tromsø kommune innførte bompenger i januar i år, tross stor motstand fra mange som mente det 

ville ramme de med lavest inntekt mest. Vi kartla inntektene til bileiere i de ulike bompengesonene i 

kommunen ved å lage et koordinatsystem som kombinerte data. Metoden vi brukte her var, via en 

innsynsbegjæring til Tromsø kommune, å få tilgang til et kartlag som viste inndelingen av sonene. 

Disse lå pakket i Shapefile-formatet, vektordata som normalt benyttes som kartlag i geografiske 

informasjonssystemer (GIS). 

Vi opprettet et skript i Pyhton som kan ta høyde og breddegrader fra et geografisk koordinatsystem 

og identifisere om og hvor i shapefilene plasseringene tilhører. Siden shapefilene gjaldt sonene for 

bomring var nytten av skriptet å mappe høyde og breddegrader om til sone for bomring. Så matet vi 

alle adressene på eiendom i Tromsø kommune gjennom skriptet og satt igjen med en tabell hvor 

adresse og bomringesonene er knyttet sammen. 

Metode 2: Kobling av data: komposittnøkler.  



Data iTromsø samlet inn fra forskjellige kilder manglet relasjon i form av IDer som kunne benyttes til 

å krysse tabeller: Data fra skatteetaten inneholder fullt navn og postnummer, men ikke gateadresse. 

Postnummer er et geografisk område mindre enn bompengesonene og større enn levekårsoner. Data 

over kjøretøy og eiere av kjøretøy har gateadresse, men ikke bompengesoner.  

Det databasene hadde felles var fullt navn og postnummer. For å koble databasene sammen gikk 

iTromsø gjennom alle datasett vi var i besittelse av og dannet kompositt nøkler. Slike nøkler kan 

tilnærme seg unike IDer ved å kombinere flere kandidatnøkler. Eksempelvis navnet “Hans Hansen” er 

det et sett av. Dersom fødselsår 1960 legges til, får vi “Hans Hansen 1960”. Settet er nå redusert, 

men kan reduseres videre ved å legge til flere kandidatnøkler.  

En problemstilling til denne fremgangsmåten er at flere tabeller kan være strukturert på forskjellige 

vis og innhold kan være formatert på ulike vis. Derfor opprettet iTromsø en rekke trinn for å 

oversette personnavn og fødselsår om til en felles uniform kompositt nøkkel uavhengig av datakilde.  

På den måten klarte vi å koble flere datasett sammen, selv om vi bare hadde navn, postnummer og 

fødselsår som like variabler i datasettene.  

iTromsø har benyttet denne strategien for å knytte data fra bilregister, skattedata, eiendomsdata 

m.m. Bilregister inneholdt bostedsadresse på eier og kunne derfor mappes mot bomringe-sone. 

Bilregister inneholder også navn på eier som lot seg krysse mot skatteliste via bruk av kompositt 

nøkler.  

Og ved å koble lister over bileiere med bompengesoner, kunne vi avdekke hvordan politikerne som 

vedtok å innføre bompenger i Tromsø, blir mindre rammet enn velgerne deres som må betale 

bompenger. Undersøkelsen viste også at det er bileiere med lavest inntekt som blir hardest rammet 

av bompengene.  

Eksempler på saker hvor data for bilregister, skatteliste og bomringe-sone er krysset.  

- https://www.itromso.no/nyheter/i/VPQwX3/her-kjoerer-dobbelt-saa-mange-elbil-betaler-
bare-halvparten-i-bompenger  

- https://www.itromso.no/nyheter/i/rlnlxK/sebastian-kjoerer-moped-hele-vinteren-for-aa-
unngaa-dyre-bompenger  

- https://www.itromso.no/nyheter/i/onv9gj/tromsoe-bilistene-med-stoerst-inntekt-har-mest-
elbiler-og-betaler-minst-bompenger-jeg-er-kanonfornoeyd  

- https://www.itromso.no/nyheter/i/gEL1Q1/isabell-bor-i-omraadet-der-faerrest-kjoerer-elbil-
i-tromsoe-elbiler-er-jo-svindyre  

- https://www.itromso.no/nyheter/i/4o3ev9/slik-paavirkes-byens-politikere-av-bompengene  
 

En viktig supplerende metode var tre spørreundersøkelser Infact gjennomførte for iTromsø i februar, 

juni og august. I kommunevalgkampen i år brukte vi spørreundersøkelser, der vi i tillegg til politiske 

spørsmål ba folk svare på hvor de bodde, hva de tjente og i hvilken grad de slet økonomisk. Bruk av 

meningsmålinger med spørsmålsstilling hentet fra SSBs levekårsundersøkelser skaffet oss ferske data 

for 2023 og aktualiserte temaet i valgkampen.  

Motstand 

Vi har brukt innsynsbegjæringer aktivt for å få tilgang til data fra Tromsø kommune, og langt på vei 

lyktes. Vi ble nektet tilgang til en fullstendig oversikt over alle kommunale boliger i Tromsø 

kommune, avslaget ble begrunnet med at datasettet inneholdt personinformasjon. Vi fikk et 

aggregert datasett som vi brukte til å vise skjevfordeling av kommunale boliger i bydelene.  



Publisering 

Vi laget QR-kode og egen logo og brukte dette aktivt ved lansering av webdokumentarer og 

artikkelserien, blant annet på plakater hengt opp i Tromsøs busser og kino reklame under Tromsøs 

filmfestival. En av QR-kodene sender folk til url https://www.itromso.no/emne/byen-vaar/, der man 

kan lese og oppleve de fleste artikler og dokumentarer.  

I reportasjene har vi tatt hensyn til barna og deres familier, og gjort nøye avveielser av i hvilken grad 

de bør anonymiseres. Ingen av barna er identifisert med navn, og foreldrene er kun omtalt med 

fornavn. Heller ikke husene er nøyaktig identifisert.  

I serien har vi ønsket å fokusere på problemer der det finnes en mulig løsning. Flere av artiklene 

intervjuer folk som forteller hvordan de tross dårlig økonomi har klart å finne løsninger. Dette er en 

type undersøkende journalistikk som kalles konstruktiv journalistikk, der vi både undersøker en 

situasjon, men også peker på løsninger.  

Resultat 

I serien #Byenvår har vi avdekket at stadig flere barn vokser opp i fattige familier. Vi har brukt 

koblede datasett til å vise økende forskjeller i boligmarkedet, økende inntektsforskjeller, økende 

forskjeller mellom bydelene, hvem som rammes av bompenger. Vi har brukt databasene med inntekt 

og lønn på personnivå blant annet for å få kontakt med folk som rammes, for at de selv skal komme 

til orde og fortelle om sin virkelighet, i stedet for å bare intervjue eksperter som snakker om folk.  

Et viktig tema har vært å undersøke tilstanden i kommunale boliger, som ofte er i svært dårlig stand. 

iTromsøs undersøkelse har avslørt at familier med små barn blir syke av å bo i helsefarlige boliger. 

Barnefamilier bor i råtne boliger, i boliger som har hull og sprekker, dører som ikke kan lukkes, 

dovann utover badegulvet, boliger med råte og mugg barn blir syke av å bo i. Bymisjonen kaller 

boligene «saneringsklare». Barnevernet kaller boligene «helsefarlige» og «uforsvarlig å ha barn 

boende i». Kommunen har gitt boligene tilstandsgrad 3, som betyr at de bør rives. Likevel må barna 

bo der. https://www.itromso.no/nyheter/i/velqGV/barnefamilien-bor-i-en-helsefarlig-kommunal-

bolig-jeg-vil-ikke-bli-her-enda-en-vinter  

Reportasjene vakte stort engasjement både blant lesere og byens politikere, som sa de syntes det var 

flaut for Tromsø kommune å behandle barn så dårlig. Reportasjen om alenemor Karoline publisert i 

desember 2022 førte til store politiske reaksjoner. I februar i år fikk Karoline tildelt ny og bedre bolig 

til seg og sine to barn.  

Undersøkelsene avslørte også at rikfolk i Tromsø og Norge i fjor økte inntektene langt mer enn 

vanlige folk. Som første avis i Norge har vi ved hjelp av datastøttet journalistikk avdekket økte 

økonomiske forskjeller lokalt og nasjonalt, ved å koble skattelistene for flere år sammen. Jo høyere 

formue, desto mer økte inntekten. Vi delte data og analyse med flere aviser, der blant annet 

Altaposten laget egne lokale saker basert på iTromsøs analyser og datasett. iTromsøs saker om ulik 

økning i inntekt ble også publisert nasjonalt i E24 og VG. Se f.eks:  

https://e24.no/naeringsliv/i/jl3Ope/de-superrike-naer-tredoblet-inntektene-i-fjor-det-er-horribelt  

https://www.altaposten.no/nyheter/i/zE04R4/de-rikeste-med-inntektshopp-folk-flest-kan-se-langt-

etter-det-er-helt-vanvittig  

I kommunevalgkampen laget vi videoutspørring av politikerne og direktesendte flere folkemøter ute i 

bydelene der iTromsø spurte ut politikerne om hva de vil gjøre med økning i økonomiske og sosiale 

forskjeller. Vi laget også en valgomat der spørsmål om Byenvår er blant spørsmålene folk skal svare 
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på for å finne rett politiker å stemme på. Vi vil i innspurten av valgkampen publisere en rekke artikler, 

men de publiseres fra 1-10 september og faller dermed utenfor tidsperioden for årets dataskup.  

Respons 

Det har vært en formidabel respons fra lesere, politikere og media på serien Byenvår. Politikerne i 

Tromsø kommunestyre tok opp serien Byen vår da de vedtok å styrke arbeidet i drabantbyen 

Stakkevollan, som sliter med mange utfordringer. NRK gjenbrukte iTromsøs arbeid i NRKs egne 

feature-saker og i NRKs valgdebatt i Tromsø, og iTromsøs dataredaktør ble nylig intervjuet av NRK 

Dagsrevyen om de undersøkelsene avisa har gjort av økte økonomiske og sosiale forskjeller i Tromsø.  

Vi tror datadrevet journalistikk som kobler nasjonale og lokale data er viktig for hverdagsgravingen i 

lokalaviser. Det styrker avisa posisjon i lokalsamfunnet, der avisa blir en stemme for de mange som 

faller utenfor. Nesten samtlige redaksjonelt ansatte i iTromsø har bidratt. Prosjektet har fått støtte 

fra Fritt Ord, og videreføres frem mot Stortingsvalget i 2025 med nye metoder i kunstig intelligens.   

Liste publiserte saker i iTromsø.  

63 artikler og to av webspesialene er samlet her https://www.itromso.no/emne/byen-vaar. Under er 

en liste med størsteparten av det som ble publisert. Alle artikler er publisert i nettavis og papiravis.  

Webspesialer 

- 22.20.2022   Rute 33, en klassereise. https://www.itromso.no/nyheter/i/KnpQEo/rute-33  
- 20.11.2022: Ta bydelsquizen https://www.itromso.no/nyheter/i/KnMjOe/byen-vaar  
- 05.08.2022: Se video: Slik vil politikerne gjøre Byen Vår bedre (valgkampvideoer) 

https://www.itromso.no/nyheter/i/KnRdoo/se-video-slik-vil-politikerne-gjoere-byen-vaar-
bedre  

- 15.08.2023. Valgomat. Https://www.itromso.no/nyheter/i/mQwKqL/valgomat-2023  
- Tre direktesendte valgmøter om Byenvår: 

https://www.itromso.no/nyheter/i/3EdJKM/valgdebatt-der-du-bor-det-er-her-livene-leves  
 
Artikler 
Økonomiske forskjeller, 2002 

- 22.10.2022.  Rute 33 viser forskjellene https://www.itromso.no/nyheter/i/JQxMWP/denne-
bussruten-viser-de-store-forskjellene-i-tromsoe-man-vet-lite-om-hvordan-folk-faktisk-har-
det 

- 22.10.2022. Fra kommunistmekka til middelklasseparadis 
https://www.itromso.no/nyheter/i/gE68M0/siden-roald-91-bosatte-seg-der-paa-50-tallet-
har-nabolaget-gjennomgaatt-store-endringer-det-er-rart-at-jeg-skal-vaere-den-eneste-som-
er-igjen  

- 23.10.2022. Prisene presser lommeboka til alenemoren Line-Mari 
https://www.itromso.no/nyheter/i/xgPjeX/prisene-presser-lommeboka-til-alenemoren-line-
mari-35-det-blir-trangere-og-trangere  

- 23.10.2022. Mener innvandrere segregeres på Stakkevollan 
https://www.itromso.no/nyheter/i/abb3B4/germain-34-og-abdirashid-29-mener-
innvandrere-segregeres-paa-stakkevollan-vi-kan-ikke-bare-plassere-alle-innvandrere-paa-
samme-plass  

- 25.10.2022. Her markeres grensen mellom en av byens fattigste og rikeste bydeler. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/mQQlBg/her-markeres-grensen-mellom-en-av-byens-
fattigste-og-rikeste-bydeler-det-vil-alltid-vaere-klasseskiller  
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- 08.11.2022. Varsler tøffere tider for folk og bedrifter i nord: – Vi må sette tæring etter 
næring. https://www.itromso.no/naering/i/5BE72E/varsler-toeffere-tider-for-folk-og-
bedrifter-i-nord  

- 11.11.2022. Her bor det flest innvandrere i Tromsø: 
https://www.itromso.no/nyheter/i/5BEz6O/dette-er-byens-mest-multikulturelle-skole-vi-er-
veldig-heldige  

- 25.11.2022. Mais (35) og familien har funnet sin bydel: - Jeg er redd for å flytte vekk. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/0Qpayg/mais-35-avfeier-bydelens-rufsete-rykte-selv-
folk-jeg-ikke-kjenner-hilser-paa-oss-paa-gata  

- 25.11.2022. Benedicte (33) og familien måtte gi opp og flytte fra drømmeplassen: - Vi ble 
tvunget bort. https://www.itromso.no/nyheter/i/RGje5r/benedicte-33-og-familien-maatte-
gi-opp-og-flytte-fra-droemmeplassen-vi-ble-tvunget-bort  

- 02.12.2022. De unge på Sommarøya har ikke sjanse til å konkurrere mot rike byfolk. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/jlvpeL/de-unge-paa-sommaroeya-har-ikke-sjanse-til-aa-
konkurrere-mot-rike-byfolk  

- 06.12.2022. Da barnet sto i garderoben og sa «jeg har ikke råd», reagerte de umiddelbart. 
https://www.itromso.no/sport/i/Knr417/da-barnet-sto-i-garderoben-og-sa-jeg-har-ikke-
raad-reagerte-de-umiddelbart  

- 08.12.2022. – Det er en slags egen identitet det å være fra og bo i Hamna. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/APb555/det-er-en-slags-egen-identitet-det-aa-vaere-fra-
og-bo-i-hamna  
 
2023 

- 02.01.2023. Har i 2022 gitt ut rekordhøyt beløp til familier: – Det er veldig viktig. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/3EqXKv/har-i-2022-gitt-ut-rekordhoeyt-beloep-til-
familier-det-er-veldig-viktig  

- 13.01.2023. Adrian og Alexander er de to siste elevene. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/69BlMQ/adrian-og-aleksander-er-de-to-siste-elevene-
paa-denne-tromsoe-skolen-naa-skal-den-legges-ned  

- 15.02.2023. Stadig flere husstander i Tromsø søker bistand fra Matsentralen: – Flere sier de 
har blitt oppfordret av Nav. https://www.itromso.no/nyheter/i/dwqPa1/mange-husstander-
soeker-bistand-fra-matsentralen-flere-mener-de-har-blitt-oppfordret-av-nav 

- 13.04.2022. Lene og Helena bor i Tromsøs mest populære bydel: – En utrolig plass for barna 
å vokse opp. https://www.itromso.no/nyheter/i/EQmq63/lena-og-helene-bor-i-tromsoes-
mest-populaere-bydel-en-utrolig-plass-for-barna-aa-vokse-opp  

- 27.04.2023. 1.400 barn lever i fattige familier – slik vil Nav og kommunen hjelpe. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/4oXlPo/1-400-barn-lever-i-fattigdom-slik-vil-nav-og-
kommunen-hjelpe-familiene  

- 27.05.2023. Et liv uten kjærlighet og omsorg ble det normale for «Mia». 
https://www.itromso.no/nyheter/i/1554xl/mia-krever-oppreisning-for-et-oedelagt-liv-
grusomhetene-startet-allerede-foer-hun-ble-foedt  

- 16.06.2023. – Det finnes barn som ikke tør å invitere venner hjem. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/69dmPO/det-finnes-barn-som-ikke-toer-aa-invitere-
venner-hjem  

- 16.06.2023. Mens Nav mener færre familier sliter med økonomien, opplever Anne Elisabeth 
det motsatte: – Det er en skam. https://www.itromso.no/nyheter/i/WRWQLa/anne-i-
matsentralen-reagerer-kraftig-paa-barnefattigdom-det-er-en-skam 

- 18.08.2023. – Ungene skal ikke vokse opp og høre meg si at vi ikke har råd. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/JQ4xm8/ungene-skal-ikke-vokse-opp-og-hoere-meg-si-
at-vi-ikke-har-raad  
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Boligmarkedet 
- 31.10.2022. Jeg opplever at det private utleiemarkedet er rasistisk. 

https://www.itromso.no/nyheter/i/wAAMGM/jenny-hjelper-utsatte-familier-paa-fastlandet-
har-folk-raad-til-aa-gi-en-gave-til-noen-man-ikke-kjenner-i-aar  

- 03.11.2022. Fikk omsider råd til drømmeboligen: - Jeg var så fattig at jeg måtte velge om jeg 
skulle ta bussen hjem eller kjøpe meg en banan. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/mQPB3l/veronica-53-kjempet-seg-ut-av-rus-og-kjoepte-
leilighet-i-et-av-byens-mest-eksklusive-omraader-det-er-viktig-aa-huske-paa-at-det-ikke-
bare-rike-folk-som-bor-der 

- 03.11.2022. Det tok han 15 år å komme inn på boligmarkedet – nå har lånet blitt 4000 kroner 
dyrere. https://www.itromso.no/nyheter/i/Q7Maa4/boliglaanet-oekte-med-4000-kroner-i-
maaneden-jeg-maa-prioritere-pengene  

- 05.12.2022. Direktører kjøper dyrt på Vervet: – Vi kunne ikke la sjansen gå fra oss 
https://www.itromso.no/nyheter/i/mQKywv/direktoerer-kjoeper-dyrt-paa-vervet-vi-kunne-
ikke-la-sjansen-gaa-fra-oss  

- 11.01.2023. Heidi og Elisabeth måtte ha hjelp til å kjøpe bolig: – Jeg føler meg veldig heldig. 
https://www.itromso.no/nyheter/eiendom/i/zEMmPK/heidi-og-elisabeth-fikk-hjelp-til-aa-
kjoepe-bolig-jeg-foeler-meg-veldig-heldig 

- 24.05.2023. Denne strategien skal hjelpe boligmarkedet i Tromsø: – Det har vært stort 
engasjement. https://www.itromso.no/nyheter/i/GMKBml/denne-strategien-skal-hjelpe-
boligmarkedet-i-tromsoe-det-har-vaert-stort-engasjement 

- 18.06.2023. Bonord trapper opp sitt tilbud for å få flere inn på boligmarkedet – men ikke alle 
er like solgt. https://www.itromso.no/nyheter/i/abkyP2/bonord-trapper-opp-sitt-tilbud-for-
aa-faa-flere-inn-paa-boligmarkedet-men-ikke-alle-er-like-solgt  

- 15.08.2023. Sykepleier Cathrine har ikke råd til å bo i Tromsø: – Det er trist. 
https://www.itromso.no/nyheter/eiendom/i/P4BKo6/sykepleier-cathrine-har-ikke-raad-til-
aa-bo-i-tromsoe-det-er-trist  

 

Kommunale boliger 

- 20.11.2022. I enden av gata slutter gatelysene. Der bor Rimas familie i en bolig kommunen 
mener bør rives. https://www.itromso.no/nyheter/i/Kn8Mdo/i-enden-av-gata-slutter-
gatelysene-der-bor-rimas-familie-i-en-bolig-kommunen-mener-boer-rives 

- 18.12.2022. -Jeg vil ikke bli her enda en vinter. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/velqGV/barnefamilien-bor-i-en-helsefarlig-kommunal-
bolig-jeg-vil-ikke-bli-her-enda-en-vinter  

- 20.12.2022.  Politikere reagerer på Karolines bolig: – Flaut å være lokalpolitiker. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/wAdyk5/politikere-reagerer-paa-karolines-bolig-flaut-aa-
vaere-lokalpolitiker  

- 23.12.2022. Karoline fikk ordføreren på besøk i hennes kommunale leilighet: – Bortkastet tid. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/ve6lAm/karoline-fikk-ordfoereren-paa-besoek-i-hennes-
kommunale-leilighet-bortkastet-tid  

- 14.02.2023. Karoline har flyttet fra trekk og mugg: - Det her er et ordentlig hjem. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/LlWoMJ/karoline-har-flyttet-fra-trekk-og-mugg-det-her-
er-et-ordentlig-hjem  

- 17.02.2023. De fordeler de kommunale boligene: - Vi skal sitte og velge det minste av to 
onder. https://www.itromso.no/nyheter/i/APG23E/de-fordeler-de-kommunale-boligene-vi-
skal-sitte-og-velge-det-minste-av-to-onder 

- 25.02.2023. Ukjent poengsystem bestemmer hvem som får kommunal bolig. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/wAKAqG/dette-systemet-bestemmer-hvem-som-faar-
kommunal-bolig-det-er-et-stort-ansvar  
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- 08.05.2023. Alenemorens husleie økte plutselig med over 1000 kroner: – Man sliter allerede 
som bare faen, https://www.itromso.no/nyheter/i/JQqro4/alenemorens-husleie-oekte-
plutselig-med-over-1000-kroner-man-sliter-allerede-som-bare-faen  
 
Fattige og høytid 

- 20.12.2022. Rekordstor givervilje til Kirkens Bymisjon: – Dette er tonnevis med gratis mat. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/RG13jO/rekordstor-givervilje-til-kirkens-bymisjon-dette-
er-tonnevis-med-gratis-mat  

- 23.12.2022. 400 barn i Tromsø ber Frelsesarmeen om hjelp til jul: - Skremmende økning. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/Kn6MLM/totalsummen-fra-julegryta-er-regnet-ut-det-er-
tromsoe-som-hjelper-tromsoe  

- 26.12.2022. Benedicte (23) vokste selv opp med mindre enn andre – nå ber hun politikerne 
ta grep. https://www.itromso.no/nyheter/i/kE86Av/stadig-flere-opplever-det-samme-som-
benedicte-23-skjoenner-ikke-hvordan-de-har-samvittighet-til-aa-se-paa-det  

- 16.05.2023. Her jobber de overtid for å dele ut gratis mat før dagen. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/jlbWoz/her-jobber-de-overtid-for-aa-dele-ut-gratis-mat-
foer-dagen 
 
Lønns- og inntektsforskjeller  

- 07.12.2022. Rune får 53 millioner i rabatt på formuen: – Djevelsk glad for rabatten. 
https://www.itromso.no/naering/i/y6leqR/rune-faar-53-millioner-i-rabatt-paa-formuen-
djevelsk-glad-for-rabatten  

- 10.12.2022. De rikeste øker inntektene mange ganger mer enn folk flest: – Det er horribelt 
https://www.itromso.no/naering/i/GMPMGm/de-rikeste-oeker-inntektene-mange-ganger-
mer-enn-folk-flest-det-er-horribelt.  

- 22.12.2022.  Rekordhøy lønn i Tromsø kommune – én million kroner i snitt for lønnstoppene. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/JQ6JB7/rekordhoey-loenn-i-tromsoe-kommune-en-
million-kroner-i-snitt-for-loennstoppene  

- 22.12.2022. Tjener en tredel av toppsjefen: – Spranget blir større og større mellom folk på 
gulvet og ledelsen. https://www.itromso.no/nyheter/i/ve65oL/tjener-en-tredel-av-
toppsjefen-spranget-blir-stoerre-og-stoerre-mellom-folk-paa-gulvet-og-ledelsen  

- 24.12.2022. Store lønnsforskjeller i Tromsø kommune: – Sykt urettferdig. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/JQ6OGj/store-loennsforskjeller-i-tromsoe-kommune-
sykt-urettferdig  

 

Bompenger 

- 23.11.2022. Slik påvirkes politikerne av bompengene. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/4o3ev9/slik-paavirkes-byens-politikere-av-bompengene  

- 04.01.2023. Her kjører dobbelt så mange elbil: – Betaler bare halvparten i bompenger. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/VPQwX3/her-kjoerer-dobbelt-saa-mange-elbil-betaler-
bare-halvparten-i-bompenger  

- 06.01.2023. Kritisk til å betale halv million kroner i bompenger – kundene må betale prisen. 
https://www.itromso.no/naering/i/wARlv5/kritisk-til-aa-betale-halv-million-kroner-i-
bompenger-kundene-maa-betale-prisen  

- 12.01.2023. Sebastian kjører moped hele vinteren for å unngå dyre bompenger. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/rlnlxK/sebastian-kjoerer-moped-hele-vinteren-for-aa-
unngaa-dyre-bompenger  

- 13.01.2023. Tromsøs rikeste er på elbil-toppen – betaler minst bompenger. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/onv9gj/tromsoe-bilistene-med-stoerst-inntekt-har-mest-
elbiler-og-betaler-minst-bompenger-jeg-er-kanonfornoeyd 
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- 18.01.2023. Isabell bor i området der færrest kjører elbil i Tromsø: – Elbiler er jo svindyre. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/gEL1Q1/isabell-bor-i-omraadet-der-faerrest-kjoerer-elbil-
i-tromsoe-elbiler-er-jo-svindyre   

- 19.01.2023. Morten har ingen busser han kan ta til og fra jobb: – Urettferdig at vi skal sponse 
mange prosjekter i byen. https://www.itromso.no/nyheter/i/8J9kmW/morten-har-ingen-
busser-han-kan-ta-til-og-fra-jobb-urettferdig-at-vi-skal-sponse-mange-prosjekter-i-byen  

- 31.08.2023. Fattige er mest mot bompenger, de rike mest for: – De har jo penger nok. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/0Qx4mB/rikfolk-mest-positive-til-bompenger-de-har-jo-
penger-nok  
 
Ungdom 

- 23.06.2023. Knivkasting, slag og kasting av avføring – dette er hverdagen i tromsøskolen. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/xgygoB/knivkasting-slag-og-kasting-av-avfoering-dette-
er-hverdagen-i-tromsoeskolen  

- 28.06.2023. Frykter vi bare har sett toppen av isfjellet: – Ikke rart at folk slutter i yrket.  
https://www.itromso.no/nyheter/i/8Jz7l2/frykter-vi-bare-har-sett-toppen-av-isfjellet-ikke-
rart-at-folk-slutter-i-yrket.  

- 02.07.2023. På Nannes skole kommer det flest meldinger om vold og trusler i Tromsø: – Jeg 
er mer bekymret for det som ikke blir rapportert. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/69eQdL/paa-nannes-skole-kommer-det-flest-meldinger-
om-vold-og-trusler-i-tromsoe-jeg-er-mer-bekymret-for-det-som-ikke-blir-rapportert  

- 24.10.2022. Er dette Tromsøs største «ungdomsklubb»? David (13) og Emmy (14) mener det. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/BWWjWw/er-dette-tromsoes-stoerste-ungdomsklubb-
david-13-og-emmy-14-mener-det  

- 11.01.2023. Slik påvirkes byens ungdom av å ha dårlig råd: – Redd for å bli stigmatisert. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/kEp3ej/slik-paavirkes-byens-ungdom-av-aa-ha-daarlig-
raad-redd-for-aa-bli-stigmatisert 

- 25.01.2023. Ingen skal måtte slutte å trene hos oss fordi de har dårlig råd. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/y6OvgA/idrettsklubb-tar-grep-ingen-skal-maatte-slutte-
aa-trene-hos-oss-fordi-de-har-daarlig-raad  

- 25.01.2023. «Senterungdommen» ble invitert til å komme med innspill: – Det hadde vært 
fint med sofa og ladestasjoner. 
https://www.itromso.no/nyheter/i/q1k1nm/senterungdommen-ble-invitert-til-aa-komme-
med-innspill-det-hadde-vaert-fint-med-sofa-og-ladestasjoner  

- 24.05.2023. Ungdommen renner ned de forebyggende tilbudene i Tromsø: – Det øker over 
hele linjen. https://www.itromso.no/nyheter/i/RG81wJ/ungdommen-renner-ned-de-
forebyggende-tilbudene-i-tromsoe-det-oeker-over-hele-linjen   
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31. juli 2023, Fremdeles 2616 fattige barn i Kristiansand 
https://www.fvn.no/nyheter/i/kExnvj/fremdeles-2616-fattige-barn-i-kristiansand 
 

31. juli 2023, Det er ikke bare de du tror som sliter 
https://www.fvn.no/nyheter/i/9zeRgl/det-er-ikke-bare-de-du-tror-som-sliter 
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1. august 2023, Nå henter folk som du og jeg gratis mat 
https://www.fvn.no/nyheter/i/0QOaEg/naa-henter-folk-som-du-og-jeg-gratis-mat 
 

1. august 2023, Hva har politikerne gjort med fattigdom 
https://www.fvn.no/nyheter/lokalt/i/kEG3wk/hva-har-politikerne-gjort-med-fattigdom 
 

1.august 2023, Henter mat hver uke, trygda strekker ikke til 
https://www.fvn.no/nyheter/i/dwzWgO/henter-mat-hver-uke-trygda-strekker-ikke-til 
 

2. august 2023, Han vokste opp i fattigdom som den eneste mørke i klassen 
https://www.fvn.no/nyheter/i/ve1OKX/han-vokste-opp-i-fattigdom-som-den-eneste-moerke-i-
klassen 
 

7. august 2023, Styrt forfall av kommunale boliger 
https://www.fvn.no/nyheter/i/kEPaa9/styrt-forfall-av-kommunale-boliger-hvor-pokker-blir-det-
av-alt-vi-betaler-i-husleie 
 

7. august 2023, Vi er jo bare søppelfolk så hvorfor ikke 
https://www.fvn.no/nyheter/i/wAk3OP/vi-er-jo-bare-soeppelfolk-saa-hvorfor-ikke 
 

8. august 2023, Dette ble verre enn vi hadde fryktet 
https://www.fvn.no/nyheter/lokalt/i/nQPPyo/et-skrekkeksempel-det-ble-verre-enn-vi-hadde-
fryktet 
 

8. august 2023, Vi har brukt for lite penger 
https://www.fvn.no/nyheter/lokalt/i/2B00v4/byen-vaar-2023-kommunale-boliger-vi-har-brukt-
for-lite-penger 
 

11. august 2023, Flere unge uføre i Kristiansand 
https://www.fvn.no/nyheter/i/wAJEe1/byen-vaar-2023-flere-unge-ufoere-i-kristiansand 
 

12. august 2023, De rike blir rikere, de fattige blir fattigere 
https://www.fvn.no/nyheter/i/9zWQ9M/byen-vaar-2023-de-rike-blir-rikere-de-fattige-blir-
fattigere 
 

13. august 2023, Linda levde på gata i fire år 
https://www.fvn.no/nyheter/i/EQkW9j/byen-vaar-2023-linda-levde-paa-gata-i-fire-aar 
 

20. august 2023, Hvor mye kan Slettheia tåle 
https://www.fvn.no/nyheter/i/gE1J89/byen-vaar-2023-hvor-mye-kan-slettheia-taale 
 

23. august 2023, Foreslår strakstiltak mot fattigdom 
https://www.fvn.no/nyheter/lokalt/i/APmqWz/foreslaar-strakstiltak-mot-fattigdom 
 

28. august 2023, Dette er som et paradis på jord 
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https://www.fvn.no/nyheter/i/EQkW9j/byen-vaar-2023-linda-levde-paa-gata-i-fire-aar
https://www.fvn.no/nyheter/i/gE1J89/byen-vaar-2023-hvor-mye-kan-slettheia-taale
https://www.fvn.no/nyheter/lokalt/i/APmqWz/foreslaar-strakstiltak-mot-fattigdom


https://www.fvn.no/nyheter/lokalt/i/76w2Mw/dette-er-som-paradis-paa-jord 
 

31. august 2023, Det er skambelagt å be om hjelp 
https://www.fvn.no/nyheter/i/WRW5ag/byen-vaar-2023-det-er-skambelagt-aa-be-om-hjelp 
 

I tillegg er sakene publisert i papiravisen, vedlegg av papirversjonene sendes på forespørsel. 
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